PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от _____________________ №_____
Об утверждении перечня муниципальных программ
В соответствии с Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 11.11.2013 № 167 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» в целях совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы.

2. Администраторам муниципальных программ совместно с ответственными исполнителями подпрограмм и исполнителями разработать проекты муниципальных программ и представить их в отдел экономики и финансовое управление Администрации для проведения оценки и подготовки заключений в срок до 15.11.2013.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Л.П. Филиппову.
Глава Администрации муниципального образования
«Новодугинский район»
Смоленской области

                               В.П. Муханов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области
от _____________ № ______
Перечень

муниципальных программ муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области
на 2014 – 2016 годы
	№ п/п

	Наименование муниципальной программы
	Наименование администратора муниципальной программы
	Наименование исполнителей основных мероприятий муниципальной программы

	1

	2
	3
	4

	1.

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

Отдел по культуре и спорту, МКОУ,
МКУК

	1.1.
	Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

МКОУ

	1.2.
	Развитие общего образования в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,
МКОУ

	1.3.
	Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,
МКОУ

	1.4.
	Защита прав и законных интересов несовершеннолетних в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

МКОУ

	1.5.
	Меры социальной поддержки по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году

	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

Отдел по культуре и спорту,
МКОУ

	1.6.
	Обеспечивающая подпрограмма
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию

	2.

	Муниципальная программа «Развитие культуры, туризма, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,
МКУК

	2.1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.2.
	Организация библиотечного обслуживания населения в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.3.
	Обеспечение необходимых условий для эстетического развития, профессионального самоопределения и творческого труда детей в муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Новодугинская детская школа искусств» в 2014-2016 году

	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.4.
	Организация музейного обслуживания населения в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.5.
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.6.
	Развитие туризма в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.7.
	Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

Отдел по культуре и спорту,
МКОУ,

МКУК

	2.8.
	Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.9.
	Обеспечивающая подпрограмма

	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Отдел по культуре и спорту

	3.
	Муниципальная программа «Дети в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация,

Отдел по образованию,

Отдел по культуре и спорту,

Новодугинская районная организация Смоленской области общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»,
МКОУ,

МКУК

	4.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	5.

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году»

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Финансовое управление

	5.1.
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Финансовое управление

	5.2.
	Нормативно-методическое обеспечение  и организация бюджетного процесса в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Финансовое управление

	6.

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году»

	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация,

Отдел по образованию

	6.1.
	Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году

	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация,

Отдел по образованию,

МКОУ

	6.2.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования "Новодугинский район" Смоленской области в 2014-2016 году.
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация,

Отдел по образованию,

МКОУ

	7.
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотиков в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

Отдел по культуре и спорту,
МКОУ,

МКУК

	8.

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году»
	Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Управление сельского хозяйства Администрации

	8.1.
	Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году

	Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Управление сельского хозяйства Администрации

	8.2.
	Обеспечивающая подпрограмма
	Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Управление сельского хозяйства Администрации

	9.

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального комплекса и благоустройство муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	9.1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	10.
	Муниципальная программа «Поддержка пассажирского транспорта общего пользования в муниципальном образовании "Новодугинский район" Смоленской области в 2014-2016 году»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	11.

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	11.1.
	Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования "Новодугинский район" Смоленской области в 2014-2016 году
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	11.2.
	Транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Новодугинский район" Смоленской области в 2014-2016 году
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район»
	Муниципальное казенное автотранспортное учреждение Администрации

	11.3.
	Поддержка и развитие печатных средств массовой информации в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2016 году
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район»
	Администрация

	11.4.
	Обеспечивающая подпрограмма
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район»
	Администрация

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ В.Е. Панчев

тел. 2-12-33

"____" _________ 2013 г.

	Разослать:

отделу экономики, имущественных, земельных отношений и комплексного развития района,

финансовому управлению,

отделу территориального планирования,

отделу по образованию,

отделу по культуре и спорту,

управлению сельского хозяйства,

юридическому отделу,

МКАУ АМО,

	Визы:

Е.Л. Рожко

________________
"_____"______________ 2013

Л.П. Филиппова
________________
"_____"______________ 2013

П.П. Никитенков
________________
"_____"______________ 2013

Н.Н. Дмитриева
________________
"_____"______________ 2013

PAGE

_1069512083.doc
[image: image1.png]